
Иркутская область
Усть-Кутское муниципальное образование 

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от /А  / /  7

г. Усть-Кут
О внесении изменений в
Административный регламент
предоставления муниципальной услуги 
«Выдача разрешений на строительство», 
утвержденный постановлением
Администрации УКМО от 22.06.2020 
№287-п

В соответствии с Федеральным законом от 30.12.2021 №476-ФЗ "О внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", 
Федеральным законом от 29.12.2022 №612-ФЗ "О внесении изменений в 
Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные 
акты Российской Федерации и о признании утратившим силу абзаца второго пункта 
2 статьи 16 Федерального закона "О железнодорожном транспорте в Российской 
Федерации", руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ "Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг", 
Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 
06.10.2003 №131-Ф3 "Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации", статьей 48 Устава Усть-Кутского муниципального района 
Иркутской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести следующие изменения в Административный регламент 

предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на строительство»,



утвержденный постановлением Администрации УКМО от 22.06.2020 №287-п, 
(далее - регламент):

1.1. Подпункт 4 пункта 29 регламента дополнить текстом следующего 
содержания: «, согласие правообладателей всех домов блокированной застройки в 
одном ряду в случае реконструкции одного из домов блокированной застройки»;

1.2. Пункт 35 регламента дополнить пунктом 12.1 следующего содержания:
«12.1) согласование архитектурно-градостроительного облика объекта

капитального строительства в случае, если такое согласование предусмотрено 
статьей 40.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации;»;

1.3. Признать утратившим силу подпункт 13 пункта 35 регламента.
2. Настоящее постановление обнародовать путем размещения на официальном 

сайте администрации УКМО в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя председателя Комитета архитектуры, градостроительства и 
капитального строительства Администрации Усть-Кутского муниципального 
образования Тимоховскую И.Ю.

В.А. Калашников


